Mikro-Ohmmeter
VG-CS-x00-III
Technische Beschreibung
Die Mikroohmmeter VG-CS-x00 werden für Widerstandsmes-
sungen an Hochleistungsschaltern, Stromschienen, Hoch-
stromdurchführungen usw. eingesetzt. Die Stärken des Ge-
räts sind die einfache Handhabung, das robuste Design und
das geringe Gewicht.

Weitere Optionen: -Kundenspezifische Anpassungen
-Stromzange (z.B. 20mV/A) zur Messung von doppelt geerdeten Systemen
  M4150DS-V1.01d/18.11.2025
Bestellbeispiel
1 x VG-CS-200-III (Messeinheit inklusive USB stick, ohne Netzkabel 1)
2 x VG-CS-STR35/5TR (Hochstromkabel)
1 x VG-CS-EK2.5/6 (Erdkabel)
2 x VG-CS-SNE2.5/6R (Sensekabel)
1 x Transporttasche Typ VG-CS-TRT (Transporttasche)
Zubehör
Transportkoffer Typ VG-CS-TRK
Bestell-Nr:  VG-CS-TRK2-600
Transporttasche Typ VG-CS-TRT
44cm x 32cm x 15cm
Bestell-Nr:  VG-CS-TRT
Sensekabel 2.5mm² Typ VG-CS-SNE2.5/6
L=6m mit Prüfspitze & Krokoklemme
Rot:         Bestell-Nr:  VG-CS-SNE2.5/6R
Schwarz: Bestell-Nr: VG-CS-SNE2.5/6B
Sensekabel Verlängerung 2.5mm² Typ VG-CS-SNEV2.5/10
L=10m mit 4mm Stecker & Buchse
Rot:         Bestell-Nr:  VG-CS-SNEV2.5/10R
Schwarz: Bestell-Nr:  VG-CS-SNEV2.5/10B
Sensekabel 2.5mm² Typ VG-CS-SNE-ABGRxx
Sensekabel mit Prüfnadeln mit einem definierten Abstand
Sense-Abgriff=50mm, L=1.5m
Bestell-Nr:  VG-CS-SNE-ABGR50/1.5
Stromkabel 35/50mm² Typ VG-CS-STRxx/xTR2
mit TR-Stecker und Stromzange
L=0.6m:   Bestell-Nr:  VG-CS-STR35/0.6TR
L=5.0m:   Bestell-Nr:  VG-CS-STR35/5TR
L=10.0m: Bestell-Nr:  VG-CS-STR50/10TR
Stromkabel Verlängerung 50mm² Typ VG-CS-STRV50/xTR2
mit TR-Stecker und TR-Buchse
L=5.0m:   Bestell-Nr:  VG-CS-STRV50/5TR
L=10.0m: Bestell-Nr:  VG-CS-STRV50/10TR
1 Fragen Sie uns falls Sie ein Netzkabel vom Typ C19 benötigen
2 Kabel für Batteriemikroohmmeter die länger als 5m sind sowie Verlängerungen haben 50mm2 Querschnitt, um die Batterie zu schonen.
  M4150DS-V1.01d/18.11.2025
Erdkabel 2.5mm² Typ VG-CS-EK2.5
mit Kabelöse und Stromzange
L=1.5m:   Bestell-Nr:  VG-CS-EK2.5/1.5
L=6.0m:   Bestell-Nr:  VG-CS-EK2.5/6
L=15.0m: Bestell-Nr:  VG-CS-EK2.5/15
Pt-100 Temperatur Sensor Typ VG-CS-Pt100/5
L=5m mit Velcro Schnellverschluss
Bestell-Nr:  VG-CS-Pt100/5
Stromkabel 4mm² mit Sicherung Typ VG-CS-STR4 ***
mit TR-Stecker und Bananenstecker
Rot:         Bestell-Nr:  VG-CS-STR4/***R
Schwarz: Bestell-Nr:  VG-CS-STR4/***B
Strassenbahn Stromkabel 35mm² Typ VG-CS-STRS35 ** / ***
Spezielles Stromkabel und eine Schnellspannvorrichtung für
Strassenbahnräder mit einer Profilbreite von 130mm
L=0.6m:   Bestell-Nr:  VG-CS-STRS35/0.6
L=5.0m:   Bestell-Nr:  VG-CS-STRS35/5
Netzkabel Typ VG-CS-NK-C19
Netzkabel, L=3m
Bestell-Nr:  VG-CS-NK-C19
Wählen Sie aus folgenden Stecker: CH (Type J/T12), EU (Typ F/Schuko), US (Type B),
UK (Type G), China (PRC/3)s